

**Nr 28.**

Ankom till riksdagens kansli den 12 mars 1936 kl. 5 e. m.

*Konstitutionsutskottets memorial med förslag till ändrad lydelse av § 6 mom. 10 riksdagsordningen.*

De i § 6 mom. 10 riksdagsordningen uppställda valbarhets- och behörighetsreglerna för de särskilt utsedda elektorerna för de städer, som ej delta i landsting, överensstämma i huvudsak med motsvarande regler för landstingsmän i 6 § 1 mom. lagen om landsting. Då utskottet i sitt utlåtande nr 27 föreslagit införandet i sistnämnda lag av en bestämmelse om fullgjord kommunal skattebetalning under de tre senaste åren såsom villkor för behörighet att vara landstingsman, och då i förevarande hänseende samma regler böra gälla för elektorer till första kammaren, oavsett om de äro landstingsmän eller särskilt utsedda elektorer för städer, som ej delta i landsting, har utskottet uppgjort förslag till ändrad lydelse av § 6 mom. 10 riksdagsordningen innebärande, att den ej kan vara elektor, som häftar för honom påförda utskylder till kommunen, vilka förfallit till betalning under något av de tre sistförflutna kalenderåren. Utskottet hemställer alltså,

att riksdagen ville såsom vilande för vidare grundlagsenlig behandling antaga följande

**F ö r s l a g**

till

**ändrad lydelse av § 6 mom. 10 riksdagsordningen.***(Nuvarande lydelse.)**(Föreslagen lydelse.)***§ 6.**


---

10. Till elektor må endast den utses, som själv vid elektorsvalet äger rösträtt.

Elektor kan ej vara:

den, som står under förmynderskap eller som är i konkurstillstånd;

Elektor kan ej vara:

den, som står under förmynderskap eller som är i konkurstillstånd;  
den, som häftar för honom påförda utskylder till kommunen, vilka förfallit till betalning under nå-

(Nuvarande lydelse.)

(Föreslagen lydelse.)

den, som är förklarad ovärdig att i rikets tjänst vidare nyttjas eller eljest på grund av honom ådömd straffpåföljd icke må utöva allmän befattning eller genom utslag, vilket ännu icke vunnit laga kraft, är dömd till straffpåföljd, varom sist förmäles, eller den, som är ställd under framtiden för brott, vilket kan medföra sådan påföljd;

den, som är förklarad ovärdig att inför rätta föra andras talan.

För valbarhet till suppleant erfordras samma egenskaper som för valbarhet till elektor.

got av de tre sistförflutna kalender-  
åren;

den, som är förklarad ovärdig att i rikets tjänst vidare nyttjas eller eljest på grund av honom ådömd straffpåföljd icke må utöva allmän befattning eller genom utslag, vilket ännu icke vunnit laga kraft, är dömd till straffpåföljd, varom sist förmäles, eller den, som är ställd under framtiden för brott, vilket kan medföra sådan påföljd;

den, som är förklarad ovärdig att inför rätta föra andras talan.

Stockholm den 12 mars 1936.

På konstitutionsutskottets vägnar:

C. A. REUTERSKIÖLD.

*Närvarande: Herrar Reuterskiöld, Strömberg, Oscar Gottfrid Karlsson, Stendahl, Bergman, Sandegård\*, David Pettersson, Källman\*, Carl Lindmark\*, Hagström, Borg\*, Lindskog\*, Fast, Olsson i Mora, Ewald Lindmark, Lundqvist, Nordström i Torsby, Bengtsson i Kullen\*, Johnsson i Norrahammar samt Nilsson i Göteborg.*

\* Ej närvarande vid justeringen.

### Reservation

av herrar *Strömberg, Oscar Gottfrid Karlsson, Sandegård, Källman, Borg, Fast, Nordström* i Torsby, *Johnsson* i Norrahammar och *Nilsson* i Göteborg, som, under hänvisning till den vid utlåtandet nr 27 fogade reservationen, yrkat avslag å förevarande förslag till ändrad lydelse av § 6 mom. 10 riksdagsordningen.